
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 93 dd. 02.08.2017 

 

Pagina 1 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 
 

 

 

_____________ C O M U NE  DI  S A N L O RE N Z O D OR SI N O  ________ 
P ro v inc i a  d i  T rent o  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 

 
n. 93 dd. 02.08.2017 

 
 

OGGETTO: Lavori di "Realizzazione della nuova Caserma del Corpo 

dei Vigili del Fuoco Volontari di San Lorenzo in Banale e 

della nuova sede della stazione di San Lorenzo in Banale 

del Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico – 4° 

Delegazione SAT”. Codice CUP J39D08000220007 - Codice 

CIG n. 5530759EB2. Affidamento incarico all’architetto 

Daniele Faes dello studio associato di architettura Faes e 

Patton con sede in Vallelaghi (TN), Via Nazionale n. 96/a 

della predisposizione degli atti catastali per l’inserimento in 

mappa e l’accatastamento del nuovo immobile. Codice CIG  

Z4C1F8D37B. 
 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 93 dd. 02.08.2017 

 

Pagina 2 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Preso atto che i lavori di realizzazione della nuova Caserma del Corpo dei Vigili del Fuoco 

Volontari di San Lorenzo in Banale e della nuova sede della stazione di San Lorenzo in Banale del 

Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico – 4° Delegazione SAT appaltati alla ditta 

Gallazzini Costruzioni s.r.l. sono ultimati; 

 

Considerato pertanto necessario provvedere a svolgere tutte le prestazioni tecniche catastali 

al fine di poter inserire in mappa ed accatastare il nuovo immobile, in modo da concludere l’iter 

amministrativo; 

 

Dato atto che l’Amministrazione comunale condivide l’opportunità di incaricare il 

progettista dell’opera per la redazione di tali pratiche catastali; 

 

Ravvisata l’opportunità di affidare detto incarico all’arch. Daniele Faes dello studio 

associato di architettura Faes e Patton con sede in Vallelaghi (TN), Via Nazionale n. 96/a essendo lo 

stesso tecnico progettista e D.L. dei lavori di cui in oggetto e quindi avendo le necessarie 

conoscenze specifiche; 

 

Contattato, allo scopo, l’arch. Daniele Faes dello studio associato di architettura Faes e 

Patton con sede in Vallelaghi (TN), Via Nazionale n. 96/a ed atteso che lo stesso ha manifestato la 

propria disponibilità all’espletamento dell’incarico sopra detto ed ha trasmesso il proprio preventivo 

con nota di data 11.07.2017, pervenuta in pari data al prot. n. 3845, acclarante un corrispettivo per 

la stesura delle prestazioni tecniche catastali al fine di poter inserire in mappa ed accatastare il 

nuovo immobile (frazionamento ed accatastamento), con tutti gli atti ad essa connessi, pari ad € 

3.563,00.= per totali € 4.520,73 comprensivo di oneri fiscali e previdenziali; 

 

Visti il D.M. 04.04.2001 e il D.M. 31 ottobre 2013, n. 143 “Regolamento recante la 

determinazione dei corrispettivi da porre a base di gara nelle procedure di affidamento di contratti 

pubblici dei servizi relativi all'architettura ed all'ingegneria; 

 

Visto che l’arch. Daniele Faes dello studio associato di architettura Faes e Patton, 

comunica che tale somma rientra nella disponibilità dell’opera; 

 

Rilevato, pertanto, che tale spesa non comporterà un aumento del costo totale dell’opera; 

 

Visto il testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 

Vista la L.P. n. 2/16 la L.P. 26/93 e s.m., ed il relativo Regolamento di attuazione, 

approvato con D.P.P. 11.05.2012, n. 9 – 84/Leg; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte, all’architetto Daniele Faes dello studio 

associato di architettura Faes e Patton con sede in Vallelaghi (TN), Via Nazionale n. 96/a, 

l’incarico per la predisposizione degli atti catastali necessari al fine di poter inserire in mappa ed 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 93 dd. 02.08.2017 

 

Pagina 3 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

accatastare il nuovo immobile (frazionamento ed accatastamento), con tutti gli atti connessi, 

Caserma del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di San Lorenzo in Banale e della nuova sede 

della stazione di San Lorenzo in Banale del Corpo Nazionale Soccorso Alpino e Speleologico – 

4° Delegazione SAT in C.C. San Lorenzo”, come da nota di data 11.07.2017, pervenuta in pari 

data al prot. n. 3845, acclarante un corrispettivo pari ad € 3.563,00.= per totali € 4.520,73 

comprensivo di oneri fiscali e previdenziali; 

 

2. di dare atto che l’importo di cui al punto 1), risulta già impegnato con la determinazione del 

Responsabile dell’Servizio Tecnico del dell’ex comune di San Lorenzo in Banale n. 170 dd. 

27.12.2013; 

 

3. di stabilire che il contratto di prestazione professionale con il professionista si ritiene concluso 

mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi commerciali; 

 

4. il contraente, a pena di nullità assoluta del presente atto, assume gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e pertanto dichiara di rispettare quanto 

previsto nella Legge stessa ed in particolare all’art. 3 comma 8 e 9 della Legge 13.08.2010 n. 

136. Il codice C.I.G. assegnato al presente progetto è il seguente: Z4C1F8D37B. 

 

5. di dare inoltre atto che in applicazione dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. 62/2013, gli obblighi di 

condotta previsti dal suddetto D.P.R. “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e 

quelli previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della 

Giunta comunale dell’ex comune di San Lorenzo in Banale n. 93 dd. 13.10.2014 si estendono 

anche ai collaboratori - a qualsiasi titolo – delle imprese fornitrici di beni o servizi o che 

realizzano opere in favore dell’Amministrazione. La violazione degli obblighi derivanti dal 

Codice di comportamento costituisce immediata causa di risoluzione o decadenza dal rapporto 

contrattuale; 

 

 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

VD 

 

     IL RESPONSABILE 

- geom. Valentino Dalfovo –  
 

 

 

 


